Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG.

Fone: (031) 3688 1300

1

COMUNICADO DE REABERTURA

Processo Licitatório n° 044/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 029/2021
Tipo: Menor preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE PROTEÇÕES EM ACRÍLICO PARA INSTALAÇÃO NOS DIVERSOS SETORES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG, INCLUINDO A INSTALAÇÃO E
FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA SUA EXECUÇÃO

O município de Lagoa Santa, por intermédio do pregoeiro nomeado Portaria nº 1.127, de
14 de abril de 2020 alterada pela Portaria n° 1.170, de 04 de dezembro de 2020, torna público a
REABERTURA da licitação em epígrafe, em conformidade com os termos do Processo Licitatório
nº 044/2021.

Justifica-se a reabertura do processo em questão pelo fato da sessão de abertura,
realizada no dia 27/04/2021, ter restado deserto.

1- Passa a vigorar o seguinte local, data e horário para realização da REABERTURA da
Sessão Pública:

• RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ:
Dia 10/05/2021 às 9h.

• ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS:
Dia 10/05/2021 às 9h01min.

Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br

2- Em virtude da reabertura da sessão, adequa-se o pregão eletrônico substituindo-o na

plataforma BBMNET pela versão de reabertura 029/2021 R. Esclarece-se que:

3.1. O registro designado “029/2021” , trata-se do primeiro registro disponibilizado, encerrado

restando frustrado.

3.2. O registro designado “029/2021 R´” , trata-se de novo registro, onde deverão ser

cadastradas as propostas e será realizada a sessão.

3.3. Portanto, esclarece-se que, todos os atos deverão ser realizados novo registro designado

“029/2021 R”.

Lagoa Santa, 27 de Abril de 2021.

Marcelle Rodrigues do Nascimento Faria
Pregoeira

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/